ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-TH              Bình Phước, ngày         tháng        năm 2024

V/v đẩy mạnh công tác giải ngân

vốn đầu tư công trong thời gian

còn lại của năm 2024

    Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Chủ đầu tư.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo tóm tắt số 3952/BC-

SKHĐT ngày 21/12/2024 về kết quả giải ngân vốn đầu tư công đến ngày 19

tháng 12 năm 2024,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với các dự án đã có khối lượng hoàn thành hoặc đang thi công,

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các Chủ đầu tư khẩn trương hoàn thiện

các hồ sơ, thủ tục pháp lý, hồ sơ nghiệm thu khối lượng hoàn thành gửi Kho bạc

Nhà nước trước ngày 31/12/2024 làm cơ sở kiểm soát, thanh toán và hoàn ứng

theo quy định (thời gian thực hiện giải ngân vốn đầu tư công năm 2024 đến ngày

31/01/2025).

2. Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan và địa phương tham mưu UBND tỉnh khẩn trương tiếp tục tháo gỡ khó

khăn, vướng mắc về công tác đấu giá quyền sử dụng đất với kết quả cao nhất để

có nguồn thu giải ngân vốn đầu tư công.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố và các Chủ đầu tư khẩn trương rà

soát kế hoạch giải ngân chi tiết của từng dự án, đặc biệt là các dự án trong nhóm

có tỷ lệ giải ngân dưới 50%. Đồng thời, đối với vốn phân cấp các huyện, thị xã,

thành phố nằm trong nhóm có tỷ lệ giải ngân đạt thấp (dưới 70%), yêu cầu các

địa phương tập trung chỉ đạo để phấn đấu hoàn thành giải ngân đạt 95% kế

hoạch giao.

4. Yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị được giao làm Chủ đầu tư kiểm điểm trách nhiệm cơ quan, đơn vị

và địa phương không hoàn thành nhiệm vụ giải ngân năm 2024 trước UBND tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh.

5. Đối với vốn phân cấp các huyện, thị xã, thành phố: Yêu cầu Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo quyết liệt việc phân bổ chi tiết kế

hoạch vốn phải đảm bảo trọng tâm, trọng điểm, không dàn trải, phù hợp với khả

năng thực hiện và giải ngân đúng các quy định pháp luật về đầu tư công. Đồng

2

thời, đẩy mạnh giải ngân số vốn đã được Hội đồng nhân dân tỉnh cho phép kéo

dài thời gian thực hiện và giải ngân nguồn ngân sách địa phương năm 2023 sang

năm 2024. UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm trước cơ quan

thanh tra, kiểm toán, UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh về công tác phân bổ và

giải ngân vốn phân cấp được giao.

(Gửi kèm: Báo cáo tóm tắt số 3952/BC-SKHĐT ngày 21/12/2024 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư về kết quả giải ngân vốn đầu tư công đến ngày 19 tháng 12

năm 2024)./.

Nơi nhận:       KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                   PHÓ CHỦ TỊCH

- TTTU, TT.HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, Phòng TH;

- Lưu: VT. 371Bình.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T15:54:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Vũ Quế<nguyenvuque.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T16:31:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-25T18:21:31+0700
	Trần Văn Mi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T09:01:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T09:01:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T09:01:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T09:02:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!